

**Construcția rețelelor exterioare
de alimentare cu apă în
s.Slobozia Cremene,
com.V Construcția rețelelor
exterioare de alimentare cu apă
în s.Slobozia Cremene,
com.Varancau, r-nul Soroca.
N11/20-A-PG**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea teritoriului. Platforma A.**

Valoarea de deviz 141 096,60 lei

Intocmit în prețuri curente 01.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemizare verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,50	585,20 0,00	292,60 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,50	810,00 0,00	405,00 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	85,00	14,40 0,00	1 224,00 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,50	175,02 21,60	87,51 10,80
		Total Sistemizare verticala Inclusiv salariu				2 009,11 10,80
		2. Imbracaminte rutiera din piatra				

1	2	3	4	5	6	7
		sparta-230m2				
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,46	1 152,60 529,20	530,20 243,43
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	41,40	482,58 22,20	19 978,65 919,08
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	34,50	539,65 18,00	18 617,86 621,00
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP100.30.15	m	120,00	295,94 40,20	35 512,22 4 824,00
		Total Imbracaminte rutiera din piatra sparta-230m2 Inclusiv salariu				74 638,92 6 607,51
		3. Trotuar-imbracaminte din piatra sparta-120m2				
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,24	1 152,60 529,20	276,62 127,01
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	4,80	482,58 22,20	2 316,36 106,56
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	18,00	539,65 18,00	9 713,66 324,00
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	60,00	186,68 35,40	11 200,81 2 124,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Trotuar-imbracaminte din piatra sparta-120m2 Inclusiv salariu				23 507,46 2 681,57

		Total	lei	100 155,50
		Fondul social	24,00 %	2 231,97
		Transportarea materialelor	4,00 %	3 274,37
		Cheltuieli directe	100,00 +	105 661,84
		Cheltuieli de regie	7,00 %	7 396,33
		Total	100,00 +	113 058,17
		Beneficiul de deviz	4,00 %	4 522,33
		Total	100,00 +	117 580,50
		TVA	20,00 %	23 516,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		141 096,60 9 299,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția rețelelor exterioare
de alimentare cu apă în
s.Slobozia Cremene,
com.VConstrucția rețelelor
exterioare de alimentare cu apă
în s.Slobozia Cremene,
com.Varancau, r-nul Soroca.
N11/20-A-PG**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea teritoriului. Platforma A.**

Valoarea de deviz 141 096,60 lei

Intocmit în prețuri curente 01.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	121,644	60,00	7 298,64
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,354	60,00	2 001,24
		Total manopera				9 299,88

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	66,675	355,00	23 669,63
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	355,00	0,71
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,56	300,00	468,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	60,5682	300,00	18 170,46
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	555,60	2,56	1 422,34
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,70	1 420,00	3 834,00
7.	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	5,40	1 420,00	7 668,00
8.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100.20.8	m	60,30	77,00	4 643,10
9.	2666122800286	Bordura beton pentru strada BP100.30.15	m	120,60	180,00	21 708,00
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,3434	19,00	253,52
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,08	20,00	21,60
		Total materiale de construcții				81 859,36

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,4226	400,00	1 769,04
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,5136	236,00	4 369,21
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,125	360,00	405,00
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,97	380,00	368,60
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,273	60,00	436,38
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,25	288,00	1 224,00
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3251	320,00	424,03
		Total utilaje de construcții				8 996,26

Total	lei	100 155,50
Fondul social	24,00 %	2 231,97
Transportarea materialelor	4,00 %	3 274,37
Cheltuieli directe	100,00 +	105 661,84
Cheltuieli de regie	7,00 %	7 396,33
Total	100,00 +	113 058,17
Beneficiul de deviz	4,00 %	4 522,33
Total	100,00 +	117 580,50
TVA	20,00 %	23 516,10

Total deviz:

141 096,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Construcția rețelelor exterioare de alimentare cu apă în s.Slobozia Cremene, com.V
Construcția rețelelor exterioare de alimentare cu apă în s.Slobozia Cremene, com.Varancau, r-nul Soroca. N11/20-A-PG

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemizare verticală				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pîna la 10 m, in teren catg. II	100 m3			585,20 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	380,00	585,20
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			810,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	360,00	810,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	288,00	14,40
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			175,02 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	60,00	21,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	355,00	1,42
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	380,00	152,00
		2. Imbracaminte rutiera din piatra sparta-230m2				
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 152,60 529,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	60,00	623,40
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu aternere mecanica, cu nisip	m3			482,58 22,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,00	22,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	19,00	4,41

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	236,00	36,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	320,00	7,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			539,65 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	355,00	450,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,00	0,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	236,00	51,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,00	1,60
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP100.30.15	m			295,94 40,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,00	31,20
	26631021000011	Beton clasa...(pt.informatie) B15	m3	0,0450	1 420,00	63,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,56	8,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru strada BP100.30.15	m	1,0050	180,00	180,90
		3. Trotuar-imbracaminte din piatra sparta-120m2				
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 152,60 529,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	60,00	623,40
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			482,58 22,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,00	22,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	19,00	4,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	236,00	36,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	320,00	7,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			539,65 18,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	355,00	450,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,00	0,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	236,00	51,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,00	1,60
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			186,68 35,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 420,00	63,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,56	7,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1,0050	77,00	77,39

1	2	3	4	5	6	7
		BP100.20.8				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.